機能性をさらにアップグレード
SWISS MADE
エボカット ライン
最大加工径φ44mm
CNC自動旋盤用 突切りツール
Vクランプシステムにより高性能・高精度・高剛性
アプリテック社（スイス）
EVOCUT-Line

*ホルダ付属品
L R
注文例　ET15-HK-2608L-110-D20　2本
AH
R
B
L
C
L
W
最大加工径寸 法
左勝手 右勝手
最大加工径φ
8
EVOCUT-Line
エ ボ カ ッ ト ラ イ ン
部 品
注文番号 注文番号
V-M4X14.5-T15-EVOCUT C-T15
サブスピンドル用凹み付ブレード HK-RSシリーズ
部 品 A x B x L φ φ B1 C H 注文番号
W
1.5
タイプ
ET15
26x8x95 36 54 3,25 36,5 21 ET15-HK-2608RS-95-D36
W
2.0
タイプ
ET20
26x8x95 36 54 3,25 36,5 21 ET20-HK-2608RS-95-D36
* *
*ホルダ付属品
R
注文例　ET15-HK-2608RS-95-D36　2本
AH
R
B
B1
L
C
W
最大加工径 最大加工径 B1寸 法
右勝手
最大加工径φ
 最大加工径 B1 φ
9
EVOCUT-Line
エ ボ カ ッ ト ラ イ ン
部 品
注文番号 注文番号
V-M4X14.5-T15-EVOCUT C-T15
突切りブレード HUKシリーズ
部 品 A x B x L φ C H 注文番号 注文番号
W
1.5
タイプ
ET15
26x8x110 20 19,5 21 ET15-HUK-2608L-110-D20 ET15-HUK-2608R-110-D20
26x8x110 32 25,5 21 ET15-HUK-2608L-110-D32 ET15-HUK-2608R-110-D32
W
2.0
タイプ
ET20
26x8x110 32 25,5 21 ET20-HUK-2608L-110-D32 ET20-HUK-2608R-110-D32
26x8x110 44 31,5 21 ET20-HUK-2608L-110-D44 ET20-HUK-2608R-110-D44
* *
*ホルダ付属品
L R
注文例　ET15-HUK-2608L-110-D20　2本
AH
R
B
L
C
L
W
最大加工径寸 法
左勝手 右勝手
最大加工径φ
10
EVOCUT-Line
エ ボ カ ッ ト ラ イ ン
モジュシステム用突切りブレード HMシリーズ
N
部 品 φ B L H 注文番号
W
1.5
タイプ
ET15
20 3.2 43,5 24 ET15-HM-IN-43-D20
32 3.2 43,5 24 ET15-HM-IN-43-D32
W
2.0
タイプ
ET20
20 3.2 43,5 24 ET20-HM-IN-43-D20
26 3.2 43,5 24 ET20-HM-IN-43-D26
26 3.2 54 24 ET20-HM-IN-54-D26
32 3.2 43,5 24 ET20-HM-IN-43-D32
W
3.0
タイプ
ET20
32 3.2 43,5 24 ET30-HM-IN-43-D32
注文例　ET15-HM-IN-43-D20　2本
H
B30°
L
W
最大加工径
最大加工径φ
11
EVOCUT-Line
エボカット ライン
タイプ W ±0,05 R 注文番号 Ti
AL
N
Tm
ax
Zm
ax
ZT
i6
ET15
1.5 0 ET15-UN-000F ■
1.5 0.2 ET15-UN-002 ■ ■ ■
ET20
2.0 0 ET20-UN-000F ■
2.0 0.2 ET20-UN-002 ■ ■ ■ ■
ET25
2.5 0 ET25-UN-000F ■
2.5 0.3 ET25-UN-003 ■ ■ ■ ■
ET30
3.0 0 ET30-UN-000F ■
3.0 0.3 ET30-UN-003 ■ ■ ■ ■
突切り用チップ UNシリーズ
UN
注文例　ET15-UN-000F TiALN　20個
ノーズ R= 0
R
24
R
W
P
M
N
S
M
N
P
M
P
M
P
M
12
EVOCUT-Line
エボカット ライン
タイプ W ±0,05 A R 注文番号 Ti
AL
N
Tm
ax
Zm
ax
注文番号 Ti
AL
N
Tm
ax
Zm
ax
ET15
1.5 6° 0.2 - ET15-UR-602 ■ ■ ■
1.5 8° 0 - ET15-UR-800F ■
1.5 12° 0.1 - ET15-UR-1201 ■ ■ ■
1.5 15° 0 ET15-UL-1500F ■ ET15-UR-1500F ■
ET20
2.0 6° 0.2 - ET20-UR-602 ■ ■ ■
2.0 8° 0 - ET20-UR-800F ■
2.0 12° 0.1 - ET20-UR-1201 ■ ■ ■
2.0 15° 0 ET20-UL-1500F ■ ET20-UR-1500F ■
ET25
2.5 6° 0.2 - ET25-UR-602 ■ ■ ■
2.5 8° 0 - ET25-UR-800F ■
2.5 12° 0.1 - ET25-UR-1201 ■ ■ ■
2.5 15° 0 ET25-UL-1500F ■ ET25-UR-1500F ■
ET30
3.0 6° 0.3 - ET30-UR-603 ■ ■ ■
3.0 8° 0 - ET30-UR-800F ■
3.0 12° 0.2 - ET30-UR-1202 ■ ■ ■
3.0 15° 0 ET30-UL-1500F ■ ET30-UR-1500F ■
突切り用チップ UL-URシリーズ
■ =在庫品
UL UR
ノーズ R= 0
注文例　ET15-UL-1500F TiALN　20個

ET30 3.0 0.3 ET30-AN-003F ■ ■ ■
AN
注文例　ET20-AN-002F TiALN　20個
M
N
S
N
S
R
24
R
W
N
S
18
EVOCUT-Line
エボカット ライン
突切り用チップ ARシリーズ
■ =在庫品
タイプ W ±0,05 A R 注文番号 Ti
AL
N
AS N
ET20 2.0 15° 0.1 ET20-AR-1501F ■ ■ ■
ET30 3.0 15° 0.2 ET30-AR-1502F ■ ■ ■
AR
注文例　ET20-AR-1501F TiALN　20個
M
N
S
N
S
R
A
24
R
W
N
S
19
EVOCUT-Line
エ ボ カ ッ ト ラ イ ン
推奨切削条件表
ET
15
ET
20
ET
25
ET
30
鋼 ステンレス
快削鋼 低合金鋼 高合金鋼 オーステナイト・
マルテンサイト
切削速度
VC (m/min)
送り
F (mm/U)
切削速度
VC (m/min)
送り
F (mm/U)
切削速度
VC (m/min)
送り
F (mm/U)
切削速度
VC (m/min)
送り
F (mm/U)
UN TiALN ■ ■ ■ ■ 90-140 0.04-0.08 60-120 0.04-0.08 50-100 0.04-0.08 50-120 0.04-0.08
Tmax ■ ■ ■ ■ 100-170 0.04-0.08 70-150 0.04-0.08 60-120 0.04-0.08 60-150 0.04-0.08